

خبر

نیاوندیان: کاش قید محرمانگی از حوادث سال‌های ۹۶ به بعد برداشته شود

کتاب «بدون دود و آتش و خون» که با عنوان فرعی «گزارشی تحقیقی درباره اثرات تحریم‌ها بر اقتصاد ایران» منتشرشده و نوشته بهراد مهرجو، ولی خلیلی و آرش پورابراهیمی است، روایت‌های ناگفته‌های از درون دولت دوازدهم دارد که پیشتر متمرکز بر مقطع تاریخی خروج آمریکا از برجام، آغاز تحریم‌های بی‌سابقه دولت دونالد ترامپ علیه ایران و تأثیر این اقدامات بر اقتصاد کشور است. محمد نیاوندیان معاون اقتصادی دولت حسن روحانی در گفت‌وگوی خود با نویسندگان این کتاب معاون اقتصادی دولت روحانی درباره توزیع ارز ۴۲۰۰تومانی به معتقد است که این امر یکی از مصادیق رفتارهای واکنشی دولت بود. دولت باید به جامعه پالس آرامش می‌داد. اینکه مردم نگران نباشند و وضعیت به بحران نمی‌رسد. تصمیم در مورد ارز ۴۲۰۰تومانی بر اساس همین منطق صورت گرفت. البته اتفاقات بعدازآن در مورد شیوه اجرا بحث دیگری است. در مورد همین ارز هم بحث بر این بود که نرخ شناور باشد، نه اینکه در تمام سال‌های بعدی روی عدد ۴۲۰۰تومان فریز شود.»وی تأکید می‌کند که «حفظ جان مردم برای دولت مهم بود، بنابراین مسئله جنگ اقتصادی و تأمین نیازهای کشور به اولویت بدل شد.» و تصریح می‌کند که آمریکا در مورد صنایع فولاد، نفت و خودرو تصمیمش این بود که این صنایع نابود شوند. اینکه دولت توانست این صنایع را حفظ کند، صنایع پتروشیمی را توسعه دهد و صنایع دیگر مانند لوازم‌خانگی یا بهداشتی را به سمت توسعه ببرد، یک اتفاق عجیب و پیچیده بود. آن‌چنان‌که تحریم پیش‌بینی می‌کردند، همه صنایع کشور در دوره جنگ اقتصادی باید ویران می‌شد.»

نیاوندیان در بخش دیگری از این گفت‌وگو در پاسخ به این پرسش که جنگ اقتصادی سخت‌تر بود یا جنگ تحمیلی؟ اظهار می‌کند: «جنگ تحمیلی اقتصادی به‌مراتب سخت‌تر بود. در زمان جنگ تحمیلی ما صادرات نفت داشتیم و عملاً در زمینه تجارت بین‌المللی مشکل حادی رخ نداده بود؛ اما این جنگ که آمریکا به پا کرد تجارت کالایی ایران را هدف قرار داد. هر شرکتی یا کشوری با ایران معامله می‌کرد به‌سرعت تحریم می‌شد. پول‌های ایران در بانک‌های خارجی بلوکه می‌شد و نفت‌کش‌های ایران هدف قرار می‌گرفت، دزدیده و مصادره می‌شد. این‌ها هیچ‌کدام شرایطی نبود که در زمان جنگ تحمیلی حادث‌شده باشد.» او در بیان تفاوت دیگر جنگ تحمیلی با جنگ اقتصادی می‌گوید: «در زمان جنگ کشور یکدست بود. کمتر کسی صدای مخالفت داشت ولی در زمان جنگ اقتصادی ما پشت‌جبهه‌های نداشتیم. انتقادهای و کارکنشی‌ها پاپانی نداشت. متأسفم که بگویم در دوره جنگ اقتصادی، پشت جبهه، زرمندگانش را رها کرد.»پایان این گفت‌وگو به اظهار امیدواری نیاوندیان برای برداشتن قید محرمانگی مصوبات جلسات شورای هماهنگی اقتصادی می‌رسد: «اگر این اتفاق بیفتد آن‌وقت مردم می‌توانند ببینند که چه تصمیماتی در کشور گرفته شد که زندگی سخت‌تر نشود. باوجود بحران‌های معیشتی اما دولت تلاش کرد که در این مدت تجارت کالایی با تمام سختی‌ها تداوم یابد. فروش نفت ادامه داشته باشد و نقل و انتقالات مالی انجام شوند.» او استراتژی دولت را در این دوره چنین توصیف می‌کند: «دولت نباید در به مشکلات ناشی از جنگ اقتصادی اشاره می‌کرد چون در این صورت طرف تحریم‌کننده متوجه می‌شد که سیاست‌هایش در ایران جواب داده است؛ بنابراین سیاست دولت همواره سکوت بوده است.»

درعین‌حال معاون اقتصادی روحانی تأکید می‌کند که «همه انتقادات را می‌شنیدیم.» و ادامه می‌دهد: «در مورد ارز ۴۲۰۰تومانی، این‌طور نبود که ندانیم جامعه اقتصادی چه حرفی می‌زند.» نیاوندیان در پایان با تصریح بر اینکه دولت بدون آگاهی از عوارض این موضوع تصمیم نگرفته بود، سخنانش را با این جمله ختم می‌کند: «تعداد قابل‌توجهی از تصمیمات دولت در دوره جنگ اقتصادی از سر اقتضا بوده است. به همین جهت به تصمیمات قید زامی داده‌شده است.»

نوری قزلیچه: با جهانگیری هم عقیده هستم
رئیس فراکسیون مستقلین ولایی مجلس شورای اسلامی روایات منتشرشده از معاون اول دولت روحانی درباره تصمیمات اقتصادی در دولت قبل را تأیید کرد و گفت: نظراتم خیلی با نقطه نظرات آقای جهانگیری نزدیک است و با ایشان هم عقیده هستم. غلامرضا نوری قزلیچه در گفت‌وگو با ایسنا در واکنش به بخشی از اظهارات اخیر منتشرشده از معاون اول دولت روحانی گفت: درباره اظهارات منتشرشده از آقای جهانگیری هم تنها می‌توانم بگویم که در اکثر موارد با صحبت‌های ایشان هم‌نظر و هم‌عقیده هستم.
کما این‌که در زمان طرح موضوع حذف ارز ۴۲۰۰تومانی در مجلس نیز مخالفت خود را با دلایل گوناگون و به طرق مختلف بیان کردم.این نماینده مجلس شورای اسلامی در جمع‌پندی گفت: استدلال‌ات و نقطه نظرات آقای جهانگیری به‌گونه‌ای است که حق را به ایشان می‌دهم.نوری قزلیچه که از او به‌عنوان نماینده نزدیک به علی لاریجانی رئیس سه دوره قبلی مجمع شورای اسلامی یاد می‌شود، در واکنش به اینکه جهانگیری ثابت ماندن نرخ ارز ۴۲۰۰تومانی را به‌عنوان پیشنهاد لاریجانی بیان کرده، گفت: دراین‌باره اطلاع دقیقی ندارم ولی به‌رحال آن زمان برای تصمیم‌گیری آقای لاریجانی به‌عنوان رئیس مجلس و آقای روحانی به‌عنوان رئیس جمهوری حضور داشتند.

همدلی: نزدیک به چهار سال از حوادث

آبان ماه سال ۹۸ می‌گذرد اما هنوز بحث دراین‌باره تمام نشده و هنوز هم پرونده قضایی درباره بازداشت‌شدگان این حوادث باز است. پرونده‌هایی که طی سال‌های گذشته فرازوفرودهای زیادی را پشت سر گذشته و حالا از مرحله اعدام پایین آمده و به حبس رسیده است. دیروز یکی از وکلای همین افراد اعلام کرده که سه متهم حوادث آبان ۹۸ که ابتدا به اعدام محکوم‌شده بودند، با رأی شعبه هم‌عرض به پنج سال حبس محکوم شدند. این اتفاق بعد از گذشت چهار سال رخ‌داده و بسیاری نسبت به آن ابراز امیدواری کرده‌اند. پس از اعلام گران شدن بنزین در اواخر آبان ماه ۹۸ روزهای پرتلهایی در کشور رقم خورد. روزهایی که منجر به کشته شدن و بازداشت تعدادی از هم‌وطنان و تخریب برخی از اماکن شد؛ که البته هنوز آمار دقیق و روشنی درباره آن وجود ندارد. در آن ایام با شروع ناآرامی‌ها در کشور و سراسری شدن اعتراضات، اینترنت در کشور قطع شد. حسن روحانی که اداره کشور را در اختیار داشت، با واکنش‌های مختلف و تند معترضان رو به رو شد. بسیاری روحانی و وزرای کابینه او را مقصر اصلی این حوادث می‌دانستند. بااین‌حال روحانی این به‌تازگی هم درباره آن روزها صحبت کرده می‌گوید که تصمیم افزایش قیمت بنزین در جلسه سران سه قوه اتخاذشده بود. اگرچه بعد روزی دو قوه دولت یعنی سید ابراهیم رئیسی به‌عنوان رئیس قوه قضاییه و محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی از آن شانه خالی کردند و مسئولیت آن را نپذیرفتند.

کمی بعد موضوع کشته‌شدگان و تعداد آن‌ها سبب ارائه آماری از سوسی رسانه‌های خارج از کشور شد، موضوعی که افکار عمومی را به مطالبه روشن‌نگری در این مورد واداشت. اتفاقی که باعث شد که دولت درباره آمار کشته‌شدگان توضیح دهد. هرچند که ابهاماتی هنوز وجود داشت.

عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور وقت در دولت حسن روحانی یک سال بعدازآن حوادث در سال ۹۹ در سخنانی در یک برنامه زنده تلویزیونی صحبت کرد و گفت: «در اعتراضات آبان هیچ مقابله مسلحانه‌ای با مردم نشد و به خویشتن‌داری و مراعات توصیه می‌شد و اسناد آن‌هم موجود است. ولی وقتی به پاسگاه حمله می‌کنند، باید با آن‌ها مقابله شود زیرا اگر نیروی انتظامی دفاع نکند، مردم قربانی می‌شوند. امنیت کشور برای ما ارزش دارد و در چارچوب قانون باید از امنیت کشور دفاع شود. اگر تخلفی در این زمینه شده، رسیدگی می‌شود است. رهبری هم به دبیرخانه شورای امنیت ملی دستور بررسی حوادث آبان داده‌اند. نیروهای مسلح هم گزارش‌های مختلفی در این زمینه ارائه کرده‌اند. من هم چندین گزارش ارائه کرده‌ام. همین روزها تعداد کشته‌های آبان اعلام می‌شود. حوادث غمباری رخ داد و حدود ۴۰ تا ۴۵ نفر یعنی حدود ۲۰درصد کشته‌شدگان. افرادی بودند که با سلاح‌هایی کشته شدند که سلاح سازمانی نبود و آن‌ها شهید شدند. الان ترامپ

سیاست

تعیین تکلیف بعد از چهار سال و تغییر رأی دادگاه به پنج سال زندان

لغو حکم اعدام بازداشت‌دگان آبان ۹۸



می‌گوید با سگ شکاری به مقابله با معترضان می‌رود ولی می‌گویند چون رحمانی دستور قطع اینترنت را داده است، تحریم می‌شود.»

بسیاری بر اساس این نشانه‌هایی که رحمانی ففضلی ارائه کرد یک تخمینی از تعداد کشته‌شدگان اعلام کردند ولی این فقط یک تخمین بود و نه آمار دقیق. به‌رحال به‌غیراز رحمانی فضلی یک چهره سیاسی و مهم دیگر دراین‌باره هم صحبت کرد. مجتبی ذوالنور رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی در دوره دهم، در همان سال ۹۹ با اشاره به ماجرای افزایش نرخ بنزین در آبان ماه سال ۹۸ گفته بود: «در هر کشوری ممکن است طرح‌های اجرا شود که دارای نقاط ضعف و قوت باشد و بعضی متضرر شوند و بعضی سود ببرند.»

وی آنچه در آبان ۹۸ اتفاق افتاد را یک حادثه طبیعی خواند و در توضیح اظهاراتش گفت: «مردم ممکن است اعتراض داشته باشند و آن را اعلام کنند، ولی براندازی نرم در دستور نظام سلطه است. نظام سلطه از فرصت آبان آبان هیچ مقابله مسلحانه‌ای با مردم نشد و به خویشتن‌داری و مراعات توصیه می‌شد و اسناد آن‌هم موجود است. ولی وقتی به پاسگاه حمله می‌کنند، باید با آن‌ها مقابله شود زیرا اگر نیروی انتظامی دفاع نکند، مردم قربانی می‌شوند. امنیت کشور برای ما ارزش دارد و در چارچوب قانون باید از امنیت کشور دفاع شود. اگر تخلفی در این زمینه شده، رسیدگی می‌شده است. رهبری هم به دبیرخانه شورای امنیت ملی دستور بررسی حوادث آبان داده‌اند. نیروهای مسلح هم گزارش‌های مختلفی در این زمینه ارائه کرده‌اند. من هم چندین گزارش ارائه کرده‌ام. همین روزها تعداد کشته‌های آبان اعلام می‌شود. حوادث غمباری رخ داد و حدود ۴۰ تا ۴۵ نفر یعنی حدود ۲۰درصد کشته‌شدگان. افرادی بودند که با سلاح‌هایی کشته شدند که سلاح سازمانی نبود و آن‌ها شهید شدند. در این

تجمع‌ات و آمار مجروحان نیروهای امنیتی و انتظامی بیشتر از۵هزار نفر بود و این یعنی نیروی خود را صرف دفاع گذاشته بودند نه نقش جدی در آشوب‌ها نداشتند. آزاد شدند.» این نماینده دوره یازدهم مجلس در پایان اعلام کرد: «پس از فرمایش رهبری برای تبیین ابعاد ناآرامی‌ها، ستادکل نیروهای مسلح، پزشکی قانونی، قوه قضاییه و شورای تأمین استان‌ها به این موضوع ورود پیدا کردند. قرار شد به خانواده‌های کشته‌شدگان سرکشی و به آن‌ها کمک شود. مقام معظم رهبری توصیه کردند حساب خانواده کسانی که سابقه درگیری مسلحانه داشته و کشته‌شده‌اند، از خود آن‌ها جدا شود.»

حالا با گذشت قریب چهار سال از آن حوادث بدون آنکه هنوز هیچ مرجع رسمی درباره بازداشت‌شدگان آن روزها اطلاعات روشنی و دقیقی اعلام کند کم‌کم پرونده تعدادی از افراد بازداشت‌شده در حال تعیین تکلیف شدن است. البته تکلیفی که به نظر می‌آید جنبه منبئی برای بازداشت‌شدگان دارد. می‌شود گفت گزارش انتخاب، بابک پاک‌نیا وکیل مدافع مردمی می‌شوند بوده‌اند و ۲۶درصد اعتراضات حضور داشتند اما جزو آشوبگران نبودند و به دلایل نامعلوم جان‌باخته‌اند مثلاً شقیقه آن‌ها از فاصله سه متری هدف قرارگرفته بود. وی همچنین اعلام کرد ۲۲درصد از جان‌باختگان حوادث آبان ۹۸ سابقه محکومیت‌های کیفری داشته‌اند.» ذوالنور همچنین اعلام کرد که مرجع آمار اعلام‌شده، پزشکی قانونی است. این نماینده دوره یازدهم مجلس همچنین اظهار کرد: «هیچ گزارشی نداریم که کسی در بازجویی و شکنجه جان‌باخته باشد.» وی در تبیین سیاست‌هایی که منجر به مهار ناآرامی‌های آبان ۹۸ شد نیز گفت: «با سخنرانی رهبری، قطع اینترنت و دستگیری لیدرها، زمینه جمع شدن سفیر خود را با کف خیابان فراهم کرد و مردم معترض خود را از ضداقلاب جدا کردند. وی تأکید کرد: باید از مردم تشکر کرد و به اعتراض مردم احترام گذاشت. اعتراض باید در بستر قانونی خود انجام شود تا بهانه به دست رسیدگی می‌شود.»

انتقادات رئیس مجلس خبرگان درباره معیشت مردم در برخی رسانه‌های اصولگرا سانسور شد

انتشار سخنان حمایتی جنتی از دولت

حکایت آیت‌الله جنتی از دولت و سانسور سخنان انتقادی در رسانه‌های اصولگرا



و در این مسیر آرمان‌های امام راحل موردتوجه قرار گرفت. در حوزه سلامت توانستند کرونا را کنترل کنند و در حوزه سیاست خارجی فعالی کردن ظرفیت‌های اقتصادی منطقه را شاهد بودیم و مخصوصاً با کشورهای همسایه ارتباط خوبی برقرار شد. رفتارهای مناسب و دوری از اشرافیت را از دولت و رئیس‌جمهوری مشاهده کردیم و امیدواریم این روحیه تا پایان در دولت ادامه یابد.»

رئیس مجلس خبرگان رهبری اما در بخش دیگری از سخنان خود به مشکلات معیشتی هم اشاره کرد و گفت: «با وجود تلاش‌های شهبانه‌روزی دولت اما همچنان مسئله اقتصاد و معیشت، اولویت اول کشور است. مردم اول باید آب‌وتانسان درست باشد بعد موارد دیگر به انجام شود. دولت ضمن انجام کارهای روزمره، چند اصلاح اساسی هم در حوزه اقتصاد شروع کرد اما تداوم این اقدامات اساسی نیازمند تحرک ساختاری در بودجه و اصلاح نظام مالیاتی است. راه بروزرفت از مشکلات و پاسخ‌گویی به آن عمل کردن به بیانات رهبری انقلاب است. بارها ثابت شده که توجه به توصیه‌های ایشان راهگشای امور است. توصیه ایشان به محدود نکردن ارتباط با کشورهای دیگر به غرب منجر به این شد که ارتباط با همسایگان موردتوجه

خبر

توضیحات همسر تاج‌زاده

در مورد وضعیت وکلای پرونده وی

همسر مصطفی تاج زاده با اعلام اینکه تاج زاده مخالفتی با پذیرش وکلای قانونی‌اش در پرونده‌اش نداشته و ندارد، تصریح کرد که وی از ابتدای بازداشتش درخواست دیدار وکلایش را داشته است و در حال حاضر وکلای ایشان مشغول مطالعه پرونده هستند تا به‌اتفاق ایشان لایحه دفاعیه تنظیم شود. فخرالسادات محتشمی پور در گفت‌وگو با ایسنا، با تأکید بر اینکه در پرونده اخیر مصطفی تاج‌زاده که هم‌اکنون در بازداشت به سر می‌برد آقایان هوشنگ پوربابایی و امیرحسین آبادی وکالت وی را بر عهده دارند، در توضیح اخبار منتشرشده در رسانه‌ها در مورد وضعیت اعلام وکالت یکی از این وکلا که ناظر به اطلاعیه مرکز اطلاعیه قوه قضاییه بود، گفت: پیرو اعلام وکالت آقای پوربابایی وی چندی قبل اجازه ملاقات با آقای تاج زاده را دریافت کرد که پیرو آن برای ملاقات به زندان اوین مراجعه داشت اما به دلیل اینکه ملاقات به شش‌کلی کابینی بود، آقای تاج زاده اعتراض و امتناع کردند و ملاقات برقرار نشد و بنابراین هیچ مطلبی مبنی بر عدم پذیرش وکالت برخلاف مطالب منتشر شده در آن جلسه شرح نشد.وی با تأکید مجدد بر اینکه آقایان پوربابایی و حسین آبادی وکالت آقای تاج زاده را در پرونده اخیر بر عهده دارند، اظهار کرد: آقای تاج‌زاده هیچ مخالفتی با وکالت وکلایش در این پرونده نداشته و وکالت‌نامه توسط او امضاء و به دادگاه ارائه‌شده است.وی همچنین ابراز امیدواری کرد که همسر مربوط به گفتار و رفتار آقای تاج‌زاده از طریق همسر و وکلایش ابهام‌زدایی شود.در بخشی از توضیحات مرکز رسانه قوه قضاییه از دادگاه رسیدگی به اتهامات مصطفی تاج‌زاده که با سه عنوان اتهامی از جمله اجتماع و تبانی علیه امنیت ملی و فعالیت تبلیغی علیه نظام، با ذکر مصادیقی پیرامون هر کدام از این عناوین اتهامی در شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب اسلامی برگزار رشد، آمده بود: یک وکیل به نام پوربابایی که پیش‌ازاین نیز وکالت تاج‌زاده را بر عهده داشته برای قبول وکالت متهم به بازداشتگاه اوین مراجعه کرده که پس از ملاقات با تاج‌زاده با مخالفت وی برای انجام وکالت خود مواجه شده بود.

سردار سلامی اعلام کرد

جریمه ۵۰۰میلیاردی موسسه وابسته به

سپاه توسط دولت روحانی

فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان اینکه کاخ سفید از حسنییه امام خمینی تأثیر می‌پذیرد ولی بالعکس آن برقرار نیست، گفت: دشمن می‌خواهد جوانان ما را نسبت به این‌ن افتخارات بی‌اعتماد کند، در حالیکه همین جوانان در شرایط تحریم در علوم نوظهور باعث پیشرفت کشور شده‌اند. سردار حسین سلامی صبح دیروز ۱۵شهرپورماه در همایش طرح ولایت بسیج استاید که در هتل امامت مشهد برگزار شد، اظهار کرد: مقام معظم رهبری نیز به ما تأکید کردند که باید قوی باشیم، چراکه ضعفا باید با تسلیم شوند یا نابود. این ما هستیم که بدون اینکه نظم ظالمانه حاکم بر جهان را بپذیریم، بخش مهمی از قدرت آن دشمن را بدست می‌دهیم. دشمن می‌خواهد جوانان ما را در خصوص اعتقاد ناتوان کند. این برنامه آمریکاست. در برابر این منطق ظالمانه آن‌ها، منطق جمهوری اسلامی آمده است که از عدالت سخن می‌گوید و می‌خواهد صدای بی‌صدایان باشد و تا کنون هم ما به همین شکل عمل کرده‌ایم.سلامی با بیان اینکه ما هم در زمینه‌هاش تاجزاده و هم در زمینه دانش انسانی و اخلاقی قدرتمند شده‌ایم، گفت: نقطه‌ضعف ما این بود که فقط مصرف‌کننده دانش بودیم و نمی‌توانستیم دانش را تولید و به قدرت و فناوری تبدیل کنیم. در این فضای محاصره و تحریم، این مشکل نیز برطرف شد. ما امروز خیلی قدرتمندیم و این برای ما دیگر طبیعی شده است. امروز ساخت سامانه‌های مدرن برای ما بسیار ساده است. فناوری‌های مدرن را تولید می‌کنیم و به کار می‌گیریم.وی با بیان اینکه اثرانگشت شما امروز در کاخ سفید نمایان است، تأکید کرد: می‌دانید انتخابات در آمریکا با تصمیمات در ایران گره‌خورده است و تصمیمات سیاسی ما برای انتخابات آمریکا تعیین‌کننده است. نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری آمریکا برای رأی‌آوری، سعی می‌کنند حتماً به یک طریقی با ایران کنار بیایند. این برای حل مشکلات ما نیست، بلکه برای حل مشکلات خودشان است. اینجا نقطه‌ای است که سیاست خارجی آمریکا را با این‌صطکاک مواجه می‌کنند.وی با اشاره به پیشرفت‌های بالای کشور در حوزه فضای ملی بیان کرد: تحریم باعث شد ما به فناوری‌هایی دست یابیم که تا سال‌ها پیش نداشتیم. این‌ها را جوانان ما ساخته‌اند امروز فصل فرزندخواندگی سیستم‌های بیگانه در سراسر زمین ما به پایان رسیده است. امروز ما می‌توانیم بگوییم اگر تحریم‌ها برداشته شود خوشحال نمی‌شویم و اگر ادامه هم دهند ناراحت نمی‌شویم.سلامی با تأکید بر اینکه کشور ما در حال رفتن در تمام زمینه‌هاست، گفت: ما در سپاه پاسداران در حال اجرای حدود ۳۴۰طرح بزرگ ملی هستیم و باید توجه داشته که عمده این طرح‌ها را با بخش خصوصی انجام می‌دهیم. صبر و دعای مردم بسیار برای ما روحیه‌بخش است. ما برای غلبه بر باطل در فرازهای آخر هستیم.وی همچنین در پاسخ به پرسش یکی از استائید در مورد فضای مجازی بیان کرد: ما ۲۰۰گردان سایبری سازمان‌دهی شده و فعال داریم. متأسفانه دولت قبل اعتقادی به تولید محتوا در فضای مجازی نداشت و حتی یکی از مؤسسات ما را که در حال کار در حوزه فضای مجازی بود، ۵میلیارد تومان جریمه کرد.